АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2014                                                                                    № 41

с. Лопатино
О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Лопатинского сельского совета
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 29.01.2014 №32-п « Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2014году»  период купального сезона 2014 года в целях обеспечения безопасности и охраны людей на водных объектах на территории Лопатинского  сельского совета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 18 июля 2014 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории Лопатинского  сельского совета.

2.Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах на 2014 год.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Лопатинского сельсовета :                                   Л.К.Пономарева

Приложение 1

к Постановлению администрации

Лопатинского сельсовета

от 18.07.2014 г. № 41

ПЛАН

проведения месячника безопасности на водных объектах на 2014 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать проверку состояния берегов водоемов

оз. Байдон с. Лопатино;

оз. Тайлаковское  д.Тайлаково

	июль
	КЧС, специалисты администрации

	2
	Выставить предупреждающие (запрещающие) знаки:

оз. Байдон с. Лопатино;

оз. Тайлаковское  д.Тайлаково

	июль
	Курило Т.Н.

	3
	Информирование населения  через местную газету «Лопатинский вестник»  о состоянии водных объектов.
	июль
	специалисты администрации

	4
	Организация разъяснительной и профилактической  работы в общеобразовательных учреждениях, учреждениях культуры  по вопросам предупреждения происшествий на воде.
	Постоянно
	директор МБУК Лопатинского сельсовета,  директор МБОУ Лопатинская СОШ

	5
	Освещение в средствах массовой информации материалов по вопросам пропаганды безопасного поведения на водных объектах

	до 01 августа
	специалисты администрации